
第８号様式（第６条、第８条関係）

会派の名称

平 成 30 年 度

収入の部 （単位：円）

区　　分

交 付 金

雑 収 入

会 派 繰 入 金

計

支出の部

うち対象 うち対象

経　　費 外 経 費

1 調 査 研 究 費 10,000,000 8,857,670 0

2 研 修 費 500,000 924,612 0

3 広 報 費 4,500,000 4,317,896 0

4 広 聴 費 250,000 0 0

5 要請・陳情活動費 600,000 0 0

6 会 議 費 150,000 0 0

7 資 料 作 成 費 400,000 435,069 0

8 資 料 購 入 費 800,000 915,395 0

9 人 件 費 0 0 0

10 事 務 所 費 1,500,000 1,458,981 0

11 通信運搬・自動車燃料費 500,000 335,633 0

計 19,200,000 17,245,256 0

（単位：円）

うち交付金 （単位：円）

0

1,458,981

924,612 -424,612

4,317,896

915,395 -115,395

0

41,019

182,104

1,142,330

19,200,000

支　出　済　額

19,200,000

予　算　額

19,200,000

0

0 0

備　　考

差　引 備　考

差　　引

0

0 150,000

-35,069

0

0

0 250,000

0 600,000

8,857,670

17,245,256 1,954,744

335,633 164,367

19,200,000 17,245,256 1,954,744

交 付 額 支 出 額

差　　　 引

19,200,000

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

区　　分 予算額

収 入 済 額

19,200,000

志翔会

17,245,256 1,954,744

差　　　 引

0

0

435,069

総 収 入 額 総 支 出 額



別記第９号様式

30 4 10 0 0 収入 政務活動費（前期分） 9,600,000 0 9,600,000

30 4 12 1 1 調査研究費 旅費 0 228,840 9,371,160

30 4 12 2 3 広報費 送料（折込料含む） 0 415,584 8,955,576

30 5 21 3 2 研修費 出席者負担金・会費 0 30,000 8,925,576

30 5 21 3 2 研修費 旅費 0 42,340 8,883,236

30 5 21 4 1 調査研究費 旅費 0 1,580,640 7,302,596

30 5 25 5 10 事務所費 消耗品等事務費 0 43,190 7,259,406

30 6 21 6 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 7,093 7,252,313

30 6 21 6 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 32,400 7,219,913

30 6 21 6 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 3,587 7,216,326

30 6 21 6 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 3,169 7,213,157

30 6 21 7 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 7,093 7,206,064

30 6 21 7 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 3,638 7,202,426

30 6 21 7 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 3,021 7,199,405

30 6 25 8 1 調査研究費 旅費 0 -99,180 7,298,585

30 6 28 9 1 調査研究費 旅費 0 940,050 6,358,535

30 6 28 10 1 調査研究費 旅費 0 290,470 6,068,065

30 6 28 11 3 広報費 ウェブページ掲載代 0 45,000 6,023,065

30 6 28 11 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 8,964 6,014,101

30 6 28 11 10 事務所費 消耗品等事務費 0 20,789 5,993,312

30 6 28 11 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 2,283 5,991,029

30 6 28 11 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 10,923 5,980,106

30 6 28 12 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 23,904 5,956,202

30 6 28 12 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 3,463 5,952,739

30 6 28 12 10 事務所費 事務機器等リース代 0 68,040 5,884,699

30 6 28 12 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 5,469 5,879,230

30 6 28 12 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 1,303 5,877,927

30 7 23 13 1 調査研究費 旅費 0 489,860 5,388,067

30 7 25 14 3 広報費 広報誌（紙） 0 399,600 4,988,467

30 7 25 14 3 広報費 送料（折込料含む） 0 410,832 4,577,635

30 9 5 15 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 45,575 4,532,060

30 9 5 15 10 事務所費 事務機器等リース代 0 53,136 4,478,924

30 9 5 16 1 調査研究費 旅費 0 8,980 4,469,944

30 9 28 17 2 研修費 出席者負担金・会費 0 30,000 4,439,944

30 9 28 17 2 研修費 旅費 0 76,280 4,363,664

30 9 28 17 2 研修費 振込料 0 216 4,363,448

30 9 28 18 3 広報費 ウェブページ掲載代 0 45,000 4,318,448

30 9 28 18 8 資料購入費 参考図書代 0 3,996 4,314,452

30 9 28 18 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 5,976 4,308,476

30 9 28 18 10 事務所費 消耗品等事務費 0 12,668 4,295,808

収　入 支　出 残　額 備　考

現　金　出　納　簿

年 月 日
支出
番号

使途区分 費　　　目
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別記第９号様式

収　入 支　出 残　額 備　考

現　金　出　納　簿

年 月 日
支出
番号

使途区分 費　　　目

30 9 28 18 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 6,542 4,289,266

30 9 28 18 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 12,152 4,277,114

30 9 28 19 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 21,279 4,255,835

30 9 28 19 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 10,912 4,244,923

30 9 28 19 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 8,936 4,235,987

30 9 28 20 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 15,936 4,220,051

30 9 28 20 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 1,860 4,218,191

30 9 28 20 10 事務所費 事務機器等リース代 0 45,360 4,172,831

30 9 28 20 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 5,456 4,167,375

30 9 28 20 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 1,373 4,166,002

30 9 28 21 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 30,405 4,135,597

30 9 28 21 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 16,200 4,119,397

30 9 28 21 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 5,397 4,114,000

30 9 28 21 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 17,273 4,096,727

30 9 28 22 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 39,340 4,057,387

30 9 28 23 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 21,600 4,035,787

30 9 28 23 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 10,482 4,025,305

30 9 28 24 2 研修費 出席者負担金・会費 0 45,000 3,980,305

30 9 28 24 3 広報費 広報誌（紙） 0 83,160 3,897,145

30 9 28 24 3 広報費 送料（折込料含む） 0 172,610 3,724,535

30 9 28 24 7 資料作成費 印刷製本費 0 2,702 3,721,833

30 9 28 24 8 資料購入費 参考図書代 0 2,160 3,719,673

30 9 28 24 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 30,930 3,688,743

30 9 28 24 10 事務所費 事務機器等リース代 0 11,664 3,677,079

30 9 28 24 10 事務所費 消耗品等事務費 0 9,433 3,667,646

30 9 28 24 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 26,425 3,641,221

30 9 28 25 10 事務所費 消耗品等事務費 0 13,480 3,627,741

30 9 28 25 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 12,265 3,615,476

30 9 28 26 7 資料作成費 印刷製本費 0 9,208 3,606,268

30 9 28 26 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 45,575 3,560,693

30 9 28 26 10 事務所費 事務機器等リース代 0 74,520 3,486,173

30 9 28 26 10 事務所費 消耗品等事務費 0 3,500 3,482,673

30 9 28 26 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 5,515 3,477,158

30 10 1 27 2 研修費 会場費 0 11,700 3,465,458

30 10 1 27 2 研修費 講師謝金 0 140,000 3,325,458

30 10 1 28 1 調査研究費 旅費 0 946,640 2,378,818

30 10 1 29 2 研修費 出席者負担金・会費 0 30,000 2,348,818

30 10 1 29 2 研修費 旅費 0 51,540 2,297,278

30 10 1 29 2 研修費 振込料 0 216 2,297,062

30 10 1 30 2 研修費 出席者負担金・会費 0 30,000 2,267,062
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別記第９号様式

収　入 支　出 残　額 備　考

現　金　出　納　簿

年 月 日
支出
番号

使途区分 費　　　目

30 10 1 30 2 研修費 旅費 0 24,540 2,242,522

30 10 1 30 2 研修費 振込料 0 864 2,241,658

30 10 4 31 1 調査研究費 旅費 0 292,620 1,949,038

30 10 10 0 0 収入 政務活動費（後期分） 9,600,000 0 11,549,038

30 10 25 32 1 調査研究費 旅費 0 538,450 11,010,588

30 10 25 33 1 調査研究費 旅費 0 386,730 10,623,858

30 10 25 33 1 調査研究費 旅費 0 110,780 10,513,078

30 10 25 34 10 事務所費 消耗品等事務費 0 25,380 10,487,698

30 10 25 35 10 事務所費 消耗品等事務費 0 25,380 10,462,318

30 10 25 36 10 事務所費 消耗品等事務費 0 25,380 10,436,938

30 10 25 37 10 事務所費 消耗品等事務費 0 30,780 10,406,158

30 10 25 38 10 事務所費 消耗品等事務費 0 30,780 10,375,378

30 10 25 39 10 事務所費 消耗品等事務費 0 30,780 10,344,598

30 10 25 40 10 事務所費 消耗品等事務費 0 30,780 10,313,818

30 10 25 41 10 事務所費 消耗品等事務費 0 30,780 10,283,038

30 10 25 42 10 事務所費 消耗品等事務費 0 30,780 10,252,258

30 10 26 43 3 広報費 広報誌（紙） 0 399,600 9,852,658

30 10 26 43 3 広報費 送料（折込料含む） 0 410,832 9,441,826

30 11 5 44 1 調査研究費 旅費 0 749,880 8,691,946

30 11 13 45 3 広報費 会場費 0 13,500 8,678,446

30 11 26 46 2 研修費 会場費 0 142,560 8,535,886

30 11 26 46 2 研修費 講師謝金 0 160,900 8,374,986

30 11 26 47 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 15,936 8,359,050

30 11 26 47 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 1,760 8,357,290

30 11 26 47 10 事務所費 事務機器等リース代 0 45,360 8,311,930

30 11 26 47 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 5,406 8,306,524

30 12 13 48 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 21,279 8,285,245

30 12 13 48 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 9,734 8,275,511

30 12 13 48 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 7,705 8,267,806

30 12 13 49 3 広報費 ウェブページ掲載代 0 45,000 8,222,806

30 12 13 49 8 資料購入費 参考図書代 0 5,928 8,216,878

30 12 13 49 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 8,964 8,207,914

30 12 13 49 10 事務所費 消耗品等事務費 0 33,038 8,174,876

30 12 13 49 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 8,819 8,166,057

30 12 13 50 8 資料購入費 参考図書代 0 1,400 8,164,657

30 12 13 50 10 事務所費 消耗品等事務費 0 31,050 8,133,607

30 12 13 50 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 7,359 8,126,248

30 12 13 51 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 33,236 8,093,012

30 12 13 51 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 18,467 8,074,545

30 12 13 52 3 広報費 広報誌（紙） 0 97,902 7,976,643
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別記第９号様式

収　入 支　出 残　額 備　考

現　金　出　納　簿

年 月 日
支出
番号

使途区分 費　　　目

30 12 13 52 3 広報費 送料（折込料含む） 0 151,200 7,825,443

30 12 13 53 7 資料作成費 印刷製本費 0 9,676 7,815,767

30 12 13 53 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 27,345 7,788,422

30 12 13 53 10 事務所費 事務機器等リース代 0 29,808 7,758,614

30 12 13 53 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 2,985 7,755,629

30 12 13 54 7 資料作成費 印刷製本費 0 25,268 7,730,361

30 12 13 54 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 24,272 7,706,089

30 12 13 54 10 事務所費 事務機器等リース代 0 116,640 7,589,449

30 12 13 54 10 事務所費 消耗品等事務費 0 2,746 7,586,703

30 12 13 54 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 20,753 7,565,950

30 12 13 55 3 広報費 ウェブページ掲載代 0 120,000 7,445,950

30 12 13 55 3 広報費 振込料 0 864 7,445,086

30 12 13 56 10 事務所費 事務機器等リース代 0 140,832 7,304,254

30 12 13 57 7 資料作成費 印刷製本費 0 216,194 7,088,060

30 12 13 57 7 資料作成費 振込料 0 1,728 7,086,332

30 12 14 58 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 16,200 7,070,132

30 12 14 58 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 6,827 7,063,305

30 12 14 59 3 広報費 広報誌（紙） 0 94,500 6,968,805

30 12 14 59 7 資料作成費 印刷製本費 0 3,827 6,964,978

30 12 14 59 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 12,372 6,952,606

30 12 14 59 10 事務所費 事務機器等リース代 0 34,992 6,917,614

30 12 14 59 10 事務所費 消耗品等事務費 0 1,140 6,916,474

30 12 14 59 10 事務所費 印刷代 0 54,000 6,862,474

30 12 14 59 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 14,728 6,847,746

31 1 8 60 1 調査研究費 旅費 0 279,920 6,567,826

31 1 8 61 3 広報費 広報誌（紙） 0 399,600 6,168,226

31 1 8 61 3 広報費 送料（折込料含む） 0 405,648 5,762,578

31 1 25 62 1 調査研究費 旅費 0 749,940 5,012,638

31 1 25 63 1 調査研究費 旅費 0 1,467,900 3,544,738

31 2 22 64 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 24,211 3,520,527

31 2 22 64 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 4,240 3,516,287

31 2 22 64 10 事務所費 事務機器等リース代 0 45,360 3,470,927

31 2 22 64 10 事務所費 消耗品等事務費 0 5,571 3,465,356

31 2 22 64 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 8,161 3,457,195

31 2 22 64 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 1,000 3,456,195

31 2 22 65 1 調査研究費 旅費 0 -104,850 3,561,045

31 3 25 66 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 37,100 3,523,945

31 3 25 66 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 16,200 3,507,745

31 3 25 66 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 2,132 3,505,613

31 3 25 66 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 21,344 3,484,269
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別記第９号様式

収　入 支　出 残　額 備　考

現　金　出　納　簿

年 月 日
支出
番号

使途区分 費　　　目

31 3 25 67 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 25,358 3,458,911

31 3 25 67 10 事務所費 事務機器等リース代 0 23,328 3,435,583

31 3 25 67 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 3,482 3,432,101

31 3 25 68 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 36,460 3,395,641

31 3 25 68 10 事務所費 事務機器等リース代 0 70,848 3,324,793

31 3 25 69 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 48,000 3,276,793

31 3 25 70 3 広報費 ウェブページ掲載代 0 45,000 3,231,793

31 3 25 70 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 8,964 3,222,829

31 3 25 70 10 事務所費 消耗品等事務費 0 3,720 3,219,109

31 3 25 70 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 11,499 3,207,610

31 3 25 71 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 18,230 3,189,380

31 3 25 72 10 事務所費 事務機器等リース代 0 53,136 3,136,244

31 3 25 73 8 資料購入費 法規追録代 0 2,570 3,133,674

31 3 25 73 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 21,279 3,112,395

31 3 25 73 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等（按分） 0 8,225 3,104,170

31 3 25 73 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 8,309 3,095,861

31 3 25 74 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 12,402 3,083,459

31 3 25 74 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 9,687 3,073,772

31 3 25 75 3 広報費 報告書等印刷費 0 87,480 2,986,292

31 3 25 75 7 資料作成費 印刷製本費 0 24,611 2,961,681

31 3 25 75 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 27,959 2,933,722

31 3 25 75 10 事務所費 事務機器等リース代 0 59,616 2,874,106

31 3 25 75 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費（按分） 0 2,890 2,871,216

31 3 25 76 2 研修費 出席者負担金・会費 0 45,000 2,826,216

31 3 25 76 2 研修費 旅費 0 63,240 2,762,976

31 3 25 76 2 研修費 振込料 0 216 2,762,760

31 3 25 76 8 資料購入費 参考図書代 0 17,809 2,744,951

31 3 25 76 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 52,040 2,692,911

31 3 25 76 10 事務所費 消耗品等事務費 0 20,780 2,672,131

31 3 26 77 10 事務所費 事務機器等リース代 0 70,416 2,601,715

31 3 26 78 3 広報費 ウェブページ掲載代 0 64,800 2,536,915

31 3 26 78 3 広報費 振込料 0 864 2,536,051

31 3 26 79 7 資料作成費 印刷製本費 0 140,451 2,395,600

31 3 26 79 7 資料作成費 振込料 0 1,404 2,394,196

31 3 26 80 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 29,484 2,364,712

31 3 26 80 8 資料購入費 振込料 0 648 2,364,064

31 3 29 81 3 広報費 広報誌（紙） 0 409,320 1,954,744
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